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INFORMACJA O PLANIE BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

Część opisowa 

1. Podstawa opracowania 
Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia opracowano na podstawie Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 23czerwca 2003 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy planu 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz szczegółowego zakresu rodzajów robót budowlanych, 

stwarzających zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

2. Zakres opracowania 

Niniejsze opracowanie obejmuje informację dotyczącą bezpieczeństwa i ochrony zdrowia dla 

przedsięwzięcia pn. „Budowa zjazdu do planowanej pompowni” .  

3. Wykaz istniejących obiektów podlegających adaptacji 

Nie występują obiekty podlegające rozbiórce. W ramach projektowanego zjazdu, w istniejącym rowie 

zostanie zabudowany projektowany przepust DN400. 

4. Istniejące elementy zagospodarowania mogące stwarzać zagrożenia 

W przedmiotowym zakresie planowanych robót znajdują się następujące, elementy 

zagospodarowania, terenu mogące stwarzać zagrożenia: jezdnie ulic, przewody elektroenergetyczne 

napowietrzne. 

5. Zagrożenia mogące wystąpić w toku realizacji robót 

Wykonywane roboty będą mogły stwarzać następujące zagrożenia: 

 zagrożenie przysypania ziemią w całym zakresie wykonywanych prac a w szczególności 

prowadzonych na głębokościach większych niż 1,5 m, 

 niebezpieczeństwo porażenia prądem elektrycznym w przypadku zerwania kabli 

elektroenergetycznych, 

 niebezpieczeństwo od ruchu drogowego, 

 niebezpieczeństwo od ruchomych elementów sprzętu mechanicznego, wykonującego roboty 

ziemne – w całym zakresie prowadzenia prac. 

6. Wydzielenie i oznakowanie miejsca prowadzenia robót 

Teren robót należy wygrodzić, w sposób wyraźny ( tablice informacyjne i zakazu, taśmy ostrzegawcze, 

barierki, siatki itp.), od miejsc ogólnodostępnych dla osób trzecich.  



 

 
 

7. Instrukcje i szkolenia pracowników 

Realizację zadania należy poprzedzić szkoleniem pracowników tematyce prowadzenia 

zmechanizowanych i ręcznych robot ziemnych ze szczególnym uwzględnieniem wykopów głębokich, 

prowadzenia robót w pobliżu istniejącego uzbrojenia terenu oraz w obrębie dróg komunikacyjnych 

przeprowadzonym przez specjalistę ds. bhp. Następnie z chwilą wejścia, na teren budowy każdy z 

pracowników musi zostać poddany szkoleniu stanowiskowemu w zakresie realizowanych prac, co 

powinno zostać odnotowane w zeszycie szkoleń. Instrukcje winne być powtarzane w cyklach 

tygodniowych. 

Podstawową tematykę szkoleń należy prowadzić w oparciu o następujące akty normatywne: 

 Wykopy otwarte dla przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych. Warunki techniczne 

wykonania - PN – B 10736: 1999; 

 Przewody podziemne, roboty ziemne. Wymagania i badania przy odbiorze - BN – 7883602; 

 Wytyczne bhp dla pracowników zatrudnionych w kanałach i przy robotach kanalizacyjnych 

- Rozporządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 października 

1993r. ( Dz. U nr 96/93 poz.437); 

 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997r. w sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa higieny pracy ( Dz. U nr 129/97 poz.844 Nr 91/02 poz. 

811); 

 Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano – montażowych cz. I-

Budownictwo ogólne. pkt 3 Roboty ziemne; 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie  bezpieczeństwa 

i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych ( Dz. U nr 47/03 poz.401); 

 Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 20 września 2001r. w sprawie bhp podczas 

eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i 

drogowych; 

Stosownie do w/w przepisów, każdy zatrudniony powinien znać zasady postępowania w przypadku 

wystąpienia zagrożeń, tzn.: 

 Wykonywania robót w wykopach; 

 Przebywania w pobliżu pracującego sprzętu mechanicznego ( koparek, ładowarek itp.); 

 Robót w pobliżu uzbrojenia gazowego lub energetycznego.  

W przypadku pojawienia się jakiegokolwiek zagrożenia, pracownicy przebywający w strefie 

niebezpiecznej, powinni się z niej wycofać, powiadamiając jednocześnie dozór bezpośredni o powstałej 

sytuacji, np.: 



 

 
 

 Odsunięcia się ziemi w wykopie; 

 Uszkodzenia deskowania ścian wykopu; 

 Uszkodzenia przewodu gazowego lub energetycznego. 

Na terenie prowadzenia prac każdy pracownik winien posiadać niezbędny sprzęt ochrony osobistej, tj. 

kask ochronny, rękawice ochronne, ubranie i obuwie robocze oraz w przypadku konieczności szelki i 

liny bezpieczeństwa. 

Prowadzenie robót powinno odbywać się pod nadzorem brygadzisty lub mistrza budowy zaś 

dopuszczenie do prac niebezpiecznych winno być przeprowadzone na podstawie szczegółowych 

przepisów. 

8. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające zagrożeniom 

Wykopy liniowe winny posiadać zabezpieczenie ścian wykopu w postaci ścianek pełnych i ażurowych. 

Montaż i demontaż deskowań winien przebiegać pod nadzorem wyznaczonych osób. Ruch pojazdów 

(zaopatrzenie placu budowy, maszyny budowlane) w pobliżu prowadzonych robót ziemnych winien 

odbywać się poza klinem odłamu gruntu tzn. w odległości większej od krawędzi wykopu niż głębokość 

wykopu, co wymaga właściwego ustawiania wygrodzeń. Teren prowadzenia prac należy w sposób 

wyraźny oznakować przy pomocy: 

 znaków ostrzegawczych, 

 barierek, siatek, 

 nocnego oświetlenia koloru żółtego, 

 taśm ostrzegawczych. 

Prace wykonywane w obrębie występowania oznakowanych elementów uzbrojenia podziemnego 

terenu należy wykonywać pod nadzorem i wg. wskazań ich właścicieli. Urobek wydobywany z 

wykopów winien być składowany, co najmniej w odległości 1 m poza klinem odłamu gruntu. 

9. Przechowywanie dokumentacji i dokumentów budowy 

Dokumentacja budowy – dziennik budowy jak i dokumentację wykonawczą oraz niezbędne 

uzgodnienia należy przechowywać w biurze budowy. 

10. Pomieszczenia sanitarno-higieniczne 

Pracownicy na teren budowy dojeżdżają środkami transportowymi własnymi z bazy przedsiębiorstwa, 

w których zlokalizowane są szatnie, natomiast pomieszczenia sanitarne znajdują się w obrębie 

prowadzonych robót w wynajętym pomieszczeniu. 

 


